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З ЖИТТЯ В ТРЕЙД-ЮНІЯХ. ДРУГИЙ ЛИСТ Ж ЛАНЦУЦЬКОГО
З МОКОТОВСЬКОТ ТЮРМИ.

Зліз з коня А почав шукїпГТ 
в траві свою люльку. Тут ні не 
го налетіли польські вояки, 
спіАмалн, звязали руки й ноги, 
привязалн до сухого дуба й 
живцем спалили.

Така в коротці історія Тара­
са Бульби. В ній багато ма­
льовничих подробиць з життя 
й боротьби козацтва.

Драмгурток при Укр. Роб. 
Роб. Домі відограе цю драму 
в суботу, 14. травня на сцені 
Укр. Роб. Дому. Не забувайте, 
що вісім міліонів українського 
народу ще й нині чекають сво­
го Тараса Бульби, що визво­
лив би його з шляхетської не­
волі. Приходіть на це пред­
ставлення громадно.

КУТОК
РОБІТНИЧОГО

ЗАЛОГОВОГО
ТОВАРИСТВА

сш трид-мнм в ш її:
ДІ В 1926 РОЦІ. - * рі А не показувалися між маА-

! мерами Це була повна зрада з 
Департамент праш видав обоі боків ^ ,ІОЧ майнері

шістьнадиятий річний звіт про згодялися иа знижку платні, то 
треАд-юиійиі організації в Ка робатш „„„j дістади 
ваді за 1926 рік. На основі це- 
го звіту стан угруповань трейд- 
юмій в Канаді ось як поділяеть-

нізус вона робітничу клясу й 
селянство до боротьби з вла­
дою буржуазії. Зрада пепе- 
есівська відкриває щораз біль­
ше очі широким масам робіт­
ників, які щораз живіше по­
чинають інтересуватися діяль­
ністю нашої партії, бо бачать, 
що одинокі ми, комуністи, € 
щирими борцями за робітни­
чу й селянську справу. Ломи­
мо терору уряду, ломимо роз- 
паношеної реакції наші лави 
ростуть, ідея наша просякає 
в найдальші закутини краю; 
ми готуємось до боротьби за 
землю для селян, за фабрики, 
гути й копальні для робітни­
ків і за робітничо-селянський 
уряд. Підчас коли ви, товари­
ші, зводите завзятий бій на во­
лі, ми в тюрмі рівнож працю­
ємо, шоб доповнити наше 
знання, вийти більше загарто­
ваними й готовими до дальшої 
боротьби зі сильним нашим во­
рогом, ми читаємо, вчимося, 
щоб по літах покинути вязни- 
чні мури з добрим засобом 
знання й свідомости. Бо через 
муки й катування в дефензи­
вах, по через довголітні тюрми, 
присуди на смерть Гібнерів, 
Рутковських, Кнєвськнх, Ен- 
глів, Ботвінів і ин., через го­
лод, нужду й поневірку наших 
родин, позбавлених рук, що 
їх живили, ми йдемо до ясно 
осяйної будучности, до вільно­
го суспільства — до Комуні­
зму.

(Докіячення.)
Пепеесівці не тільки песе­

ре дно служать буржуазії, але 
а й безпосереднє, висилаючи 

своїх членів на їипигів і комі-працювалн по два дні на тнж-
сарів до поліції. У Варшавідень.

Шоб цілком не остатн без ШГФ°“ політичної поліції є
організації, за старанням сві- знаний пепеесівець Ґоржехов-

1 Канадські відділи інтер дошших j активніших майнерів с*і, який окружив себе цілим 
національних фахових орга- зоргашзовано майн Воркерс штабом пепеесівських шпигів,
шізашй, шо мають свою голов- |уніон 0ф Кенада. До цеї ю- Підчас віч пепеесівські боївки
ну кватиру в Злучених Дерзка- Hjj тепер належать всі майнері нападають на *аших робітни-
вах. в Ьелвю — за винятком кіль- к'в * не тільки бють але й уби-

кох хрунів, прихвостнів Боба ваютьі в Р- вони замор- 
Левита, що ще йому вірять. Дували нам т. Білого, в 1926 р.

При кінці минулого року на демонстрації 1. травня вони 
стріяльних Робітників Світа, Левит скликав був тут мітінг 'стріляли на нашу демонстра- 
головиа кватира в Шікаго. взявши собі до помочі Кристо- ц'ю на випозичених з маґістра-

4. Канадійські трейд-юиії із фера Думали, що їм вдасться ту автах- убиваючи кількох 
своїми власними осередками в знов>. обдурити майнерів. На- робітників.
Канаді. говорили вони купу нісеніт-

5. Незалежні трейд - юиійні ниць _ між ИНШим сказали на- сівців, уділювана буржуазії,
групи. віть, шо коли майнері вернуть пролетаріат польський потра-

6. Національні й католицькі „азад до ю.М.В.А., то вони бу- пив"би скорше росправитися
юнії. д>ть р0бити стало кожний 3 посідаючими клясами в Поль-

Інтернаціоиальні фахові день отже пішли слідом ком- ш'- Вони то ломлять всі страй- 
трейд-юнії й групи мають 89 панійних агентів для дурення ки робітників, вони причиня- 
організацій, здобули в 1926 р. робітників. Але робітники їх ються до зросту реакції в 
26 нових відділів, а разом висміяли Тепер ці лідери без Польщі, вони помагають гно- 
здобу.їй 6,694 членів. Тепер во- apMü не СКЛИкають вже більше бити національні меншости, 
ни становлять 2,011 відділів і иітінгів і недавно Боб Левит вони троюдять всіх проти Рад.

майни Союза, вони заохочують бур­

ся:

ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ ВІДДІЛІВ ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.■ ш.

Ярослав, Май.Кенмор, Ота.
2. Одна Велика Юнія, го­

ловна кватира у Вінніпегу.
3. Канадійські відділи Інду-

Свладаю щиру товариську подякуНаш відділ молоди» ще, бо лише 
питий місяць від його заснованім. Ді- Головному Зарядові РЗТ за випла­
тові мітінгн він відбуває кожної пер- чеи™ мгн| мпомоїн в сумі «1.00 за 
тої неділі в місяці Відділ вибрав з 
поміж себе просвітно-мистецькнй KO-

НАЙНОВІША три тижні моєї недуги. як також моїм
сусідам, що мене відвідували підчас 
цеї недуги; секретар і опікуни хорих 

І не мої ди мене відвідати, бо їм за да­
леко було приїзджати до мене з Він­
ніпегу аж сюди на фарми 

Також кличу до всіх хкраїнськнх 
робітників і фармерів, які ще ке е чле­
нами Р.З.Т., щоб вони негайно впису- 

зга- вались до нього, бо слабість, каліцтво 
чи навіть і смерть чигають на робіт­
ника на кожнім кроці.

В залученню висилаю $1.00 як жер­
тву на новий лайнотайп

З товариським привітом,
Іван Борис

МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ мітет 
НАРОДНІХ ТАНКІВ.

який £іае старатись у строювати 
ріжні підприємства. а при тім ширити
просвіту між членами.

За короткий час свого існування
Коли-б не допомога пепее- Центральний Виконавчий 

Комітет Товариства Україн-
♦

відділ відіграв вже одно представлен- 
ський РобІТНИЧО-ФармерСЬКИЙ „. н Гроші". Багато труду тре- 
Дім видав комплект музики ба було вдожити, щоб відіграти 
ДО українських І инших народ- дане представлення, з то тому, що ме- 
НІХ танків. Видав ноти ДЛЯ «а с»°го приміщення, по друге брак

(повна мельодія до 24-ох *,НШИН' щов 6га'1и уасть
ставленню, коя їх не бракує в Кен-

в пред-пяио
танків), скрипки, клярнета й мор. Але як прийдеться взяти ролю,корнета.

Видав їх в чотирох збірниках Та 
по 24-танки в кожному.

У збірнику ДО пяна Є такі ставлення, в користь нашої преси в
місяці травні.

1. Постава — перший розділ. По одержанню листа від централь- 
2. Постава — другий розду. них урядів наших організацій в’їпра- 
3 Катерина 4 Коломийка. 5. кампані| в користь нашої преси “,д‘ паз. як також і за друїий раз $15.00.
Гопак колом. 6. Козак. 7. Буко- діл вн6рав J поміж се6с чот”ро1 ЧЛ''ІЯ «повні зрозумів, що РЗТ «справ- 

J нів, котрі мають занятись збиранням жнім робітничим опікуном своїх чле- 
винський танець. 8. Ґонта Ko- 11ередплаі , npecuBO„, фонду

то майже кожна боїться, що не вдасть.
ломимо того, зараз робиться при­

готування, щоб відіграти друге пред- Лоцдон, Омт.

Оцим складаю щиру товариську по­
дяку Головному Зарядові РЗ.Т. за 
виплачення мені запомоги в сумі 
$15.00 за час моєї недуги за перший

мають загально 179,267 членів. ходив до менеджера
Звіт каже, шо О.В.Ю. пре- щоб той признав Ю.М.В.А., а- «уазію до воєнних авантур 

тендує на 61 відділів і 18,665 де ценсджер відповів, шо цего ПР0ТИ Радянського Союза, во- 
членів. Здобула за 8 місяців зр0^ити не МОже, бо компанія ни то причиняються до розби- 
1,409 членів підписала угоду ’ з Майн Вор- вання робітничого руху в

Індустріальні Робітники Сві- Kvpc Юніон оф Кенада. Але ко- Польщі, вони обезсилили ро­
та хоч затримали своїх 6 від- ди ВС| майнері згодяться, то бітничу клясу і кинули її під 
ділів, однак втратили 5,400 чле- йому менеджерові, не робить ноги- буржуазії. В тих 
ків і тепер числять 4,600 членів. р;жнвц; Коли-ж менеджер спи- вих умовинах одинока Компар- 

Неінтернаціональні фахові тав vqeBjTa скільки він має та- т‘я Польщі піднесла прапор 
організації, яких начисляється ких „айнерів, що хочуть вер- боротьби.
20, втратили 15 відділів, але ||ути до ю М.Вто він ска- В геройських з’усиллях орґа- 
членства здобули 767. Тепер Зав що мае зд (’переборщив, 
вони мають 296 відділів і

танки :

ній в часі їхньої сдабости.жахли- румунський та-зак. 9. Гора На цім місці кличу товаришів і то-На день 1. травня було скликано ; 
нець. 10. Гаївка. 11. Серп І Mo- масовий мітінг в справі приєднання юришок, котрі ще не стоять в рядах

РЗ.Т., вступати до нього ще сього- 
дня.

лот. 12. Катерина. 13. Козачок більше членів Однак дуже мало з 
ПОДІЛЬСЬКИЙ. 14. Запорожець, поза членів явилось на цей мітінґ. Ба-j 
15. Метелиця. 16. Журавель, 'ато ШЄ байдужно відносяться до Ро-
17. Аркан. 18. Чумак. 19. Ір­
ландський танець. 20. Угорка.
21. Верховина. 22. Гречаники.
23. Полька-кокетка. 24. Гуцул-

3 комуністичним привітом, 
Cm. Ланцуцький. Хай живе і розвивається Р.З.Т. на 

користь всім працюючим!бітничого Запомогового Товариства.
Але ми віримо, що ті, шо байдужно 
відносяться, з часом пізнають свої 
помилки, прийдуть і запишуться в чле-1 
ни нашого відділу. s .

На згаданому мітінґу т. К. пояснив
Всі вище перечислені танки присутнім значіння 1-го Травня. пе-І ци „„ е вжс членои робітничого 

Є також розложені на скрипку, ! пейшовши його історію від lSRfi P j Запомогового Товариства? Чи по- 
клярнет і корнет. аж до тепгріиІИОГО часу, вказуючи дбали ви про те, щоб забезпечити со-

На пяно по заангажованню

Ю. Огородник.
неборака). Однак Левіт запев­
няв менаджера, що як тільки 

Незалежні групи втратили цЄЙ визнає, то він за короткий 
два відділи й зараз мають .18 час втягне всіх майнерів. Кло- 
відділів, з яких 33 начисляють

ТАРАС БУЛЬБА У ВІННІПЕГУ.34,837 членів.
ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т.

ка.
піт, що менаджер знає добре - 
таких брехунів, тому сказав 
Левітові більше не приходити

Панувала колись польська 
шляхта на Україні, панувала 
ще гірше, як тепер на західніх 
землях України. Втікали люде 
від нагаїв та мук на дніпров­
ські пороги, там заснували За­
порозьку Січ. З тої Січи роби-

— Ах ти, собачий сину, то 
ти проти своїх. Хлопці, зама­
ніть його до ліса! — сказав Та­
рас козакам підчас бою.

Козаки вдарили на той від­
діл польського війська, яким 
командував Андрій, подрочи- 
ли його й самі буцім то поча­
ли втікати до ліса. Польське 
військо з Андрієм погналося 
за ними. Ось тут то в лісі Та­
рас піймав Андрія і сказав:

— Я тебе породив, я тебе і 
убю!

Убив Тарас Андрія, а сам 
далі воював. Остапа шляхта 
спіймала. Всіх сил докладав ' 
Тарас, шоб викупити Остапа з' 
варшавської вязниці. Сам він

разом 12,235 членів. Збільши­
ли членство на 70.

Національні та католицькі 
юнії збільшили відділи на 4. 
Зараз мають вони 103 відділи, 
загальне членство яких 25,000, 
отже однакове за два останні

присутняя, чому ми робітники ровин- бї і своїй родині допомогу на випа­
лі святкувати 1-го травня Того само- док слабости, каліцтва або смертм? 
то дня вписалось трок нових членів Якщо ні то зробіть це зараз.

За одногр долара місячної вкладки 
одержує член Р.З.Т. по $1050 тижне­
во в часі слабости або каліцтва.
_3а 4 роки свого існування Р.З.Т.

з такими справами.
Ось вже другий місяць май­

на працює що дня й багато ро­
бітників з инших місцевостей

Ц.В.К. ТУРФДІм вложила т-ка
М. Кекишівна, а на скрипку, 
клярнет і корнет розложив т. 
П. Угринюк.

Збірник, 24 музичних кусни­
ки на пяно, коштує лише $1.00.

до нашого відділу.
Члени висловлюються, що необхід­

но здалось-би побудувати своє сяке- 
таке приміщення Це д$ке гарно. 
Але перш всего, ми. жонаД члени, по 
винні заставити своїх жіггак стати

приїхало сюда до роботи. „ _
Більшість з них імігранти - 4й вони на,зди на Польщу, на

Туреччину. Лилася кров. Були
на Січи дійсні бунтівники, що 
бажали визволити народ з тя-

роки.
Загально всі юнії здобули в 

1926 році 21 відділів і 3,540 
членів, що разом робить 2,515 
відділів і 274,604 членства у 
всіх трейд-юніях в Канаді.

За 16 років стан трейд-юній 
в Канаді був такий:
1911. .133,132 
1912 . .160,120
1913. .175,799
1914. .166,163
1915. .143,343
1916. .160,407
1917. .204,630
1918. .248,887

З цеї статистики бачимо, що 
найбільше членів мали трейд- ! K)HjijHj мітінґи, 
юнії в 1919 році, а саме на 100 майнерські справи налагоджу- піджаки”, одів їх в козацький 
тисяч більше, чим є тепер. Та К)ТЬСЯ та недостатки обгово- одяг і сам повів до Січи, а з 
ще годі ручитися, що й тепері- j рюються За те багато тих, що Січи на боротьбу проти шлях- 
шня статистика правильна. не прих0дять на мітінги, нарі- ти- 
Сумнівним є, щоб О В К) мала каК)Т1) На юнію, що “вона не- 
18,665 членів.

виплатило поверх 30 тисяч запомоги 
л своїм членам і посмертного для ро- 

Збірник на скрипку, клярнет і членкинями нашого відділу, а потім дин ,ленів Сьогодня е в касі готів- 
І КОрНеТ ПО 50 центів КОЖНИЙ. нам лскше б>'Де у строювати яке будь . K|f 25 тисяч для запомоги членів Р.З.Т.

ВСІ чотири Збірники разом Нині”
Зеї Ф-- їх повинність є нам помаїати. А тод* рові з своєю родиною, але ніхто не

Ми рекомендуємо ВСІМ ТИМ вже й сміливіше зможемо говорити 
родичам, яких діти грають чи про будову свого приміщення. To-ж, j завтра

та товариші, щоб на другі збори дружи* і 
кожного жонатого члена стала 

ч.іенкинею нашого відділу.

Чехословаки. Вони не мають
досвіду з майнерської праці.
А що робота контрактова, то 
вони виробляють лише по $3.00 ж*°ї нево-'ІІ- а б>-1и й отамани,

що рабу вали кого попало за­
для власної користи.

денно й менше.
Хоч після угоди компанія по­

винна платити по $5.40 тому,
може сказати, що з вами може бутиТа не таким був Тарас Буль­

ба, мітична постать справ- 
як його

1919.. 378,047 Тому приходіть всі громадно па ві­
ча, які відбуватимуться в пише по-

який працює в таких пляцах,
1920. .273,842 щ0 такої суми не виробить, то жнього бунтівника
1921.. 313,320 
1922. .276,621
1923.. 278,092
1924.. 260,643
1925. .271,064
1926. .274,604

на гіяновчаться грати 
скрипці, набути собі збірнич- HJ

даних місцевостях і на яких буде го- 
Прнятель. корити т 1. Клибановський про розан- 

1 ток і значіння Р.З.Т.
Загальні мітінги відбуватимуться в 

такім порядку:
Ред Пес, Б. К. в неділю, 15. травні

! по полудні.
Кемлупс, Б. К. у вівторок, 17. трав-

деякі майнері бояться змалював нам Василь Гоголь у 
впімнутися за своїм і вдоволя- своїй повісти. Тарас Бульба, 

їм заплатить козацький полковник, зрікся

однак ки.
. . За $1.00 може дитина грати

„ ’ . на пяні, а за 50 центів — ті са- ,
бути присутним, як на площі! „ л,іт л^пип,.; Вже від довшого часу не було в У.
четвертовано ЙОГО сина Г мель0д" на СКРИПЦ1- Р.В." згадки про життя нашого віл-
четвертовано ного енна. j Для орхестр радимо замов- ділу РЗТ , Тороля. 0нт., б„ ніхто

Вернувшись на , країну, Та- ляти BCj чотири збірники ра- не здогадався написати. Але наш від- 
рас почав МСТИТИ ШЛЯХТІ за 3QM діл живе, розвивається і начисляє сьо-
смерть Остапа. Палив він пан-1 Замовлення посилайте на годня близько 100 членів, хоч місце­

вість наша невеличка Правда, не всі 
члени є активні, бо тільки мала ча­
стина їх бере живу участь в органі­
заційній праці, але ми певні цього, шо 

І так саме діється і по всіх инших від- 
I ділах. Все і всюди так буває, шо ма­
лий гурток діяльних членів робить 

і всю роботу, а більшість їх покищо 
приглядається готовому. Але все воно 
так не буде, бо на те-ж і ведеться в 
організації організаційно-освітню ро­
боту, щоб освідомити ту частину член­
ства, яка відноситься покищо пасив­
но до організаційної праці, і щоб ви-

ЮТЬСЯ ТИМ, ЩО
компанія, от хоч-би два дола- всего майна, господарства, й

кинувся у вир боротьби із сво-ри.
Найгірше лихо в тім, що ба- 1МИ Двома молодими 

гато майнерів не приходять на Сини щойно вернули із бурси.
де всякі такі Тарас скинув з них “попівські

синами.

ня вемером.
Венкувер, Б. К. в неділю, 22. травня

по полудні.
Слідіть за оголошенням у вашій мі­

сцевосте. Не оминіть цих загальних 
мітінгів, а приходіть сами і кличте 
своїх знайомих.

Організатор відвідає теж такі місця, 
як: Ню Вестмінстер, Британія Біч, 
Ошіен Фоле, Ониокс, Принц Руперт,

ські маєтки, громив палаци,1 аДрЄСу
розливав столітні вина. Поль- xXkrainian Labor-Farmer Temple
ща вислала військо. І от втіка- 

Під Дубном, молодший син, ючи одного разу від польсько- 
здала”. Андрій, через любов до шлях- го війська, Тарасові випала з

А я скажу, що нездалі ті ро- тяики, дочки лубенського во- зубів люлька, з якою він ніко-
Ulnilrnn. vnrn wirrrn бітники, що не приходять на «воли, зрадив батька, козаків ли не розставався.

З МАИНЕгСЬКОГО ЖИТІВ НА мітінги та не хочуть за собою • перейшов на бік шляхти. Ко- — Стій! — сказав Тарас. —
впімнутися. Коли-б всі прнхо- ли побачив це Тарас, серце Не хочу щоб і люлька дістала-

цікавилися юнійними його облилося кровю.

Association
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard 4 McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

ІїесифіГк, Cue неон і инші місцевостн 1 
Брктіш Колумбії.

ДАРУЮ ЦИМБАЛИ НА РОЗІ- 
ГРАВКУ В КОРИСТЬ НАШОЇ 

ПРЕСИ.

Головний За рід Р.З.Т.

ЗАХОДІ. ся вражій шляхті.дили,
справами й всім тим, для чо- ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ К0Н1-стон, онт.Вже довший час не писалося 

в робітничій пресі про життя j го скликаються мітінги, то то-: 
майнерів в Белвю, Алта. Ще ДІ й юнія мала-б силу, 
від часу страйку 1924 року, я- 
кнн майнері програли, тер­
плять вони велику крізу, пере­
живають лихоліття.

І
Дорога Редакціє! ховати її на свідомих і діяльних чле- 
Цим ПОВІДОМЛЯЮ Вас, що Я нів. Все це потребує часу і праці, 

маю цимбали на 18 ТОНІВ, зна- Треба невтомно навчати несвідомих, Оцим повідомляємо всіх членів і
«поминати недбайливих і грозити всім члеикинь відділу Р ЗТ. в Коністои, що
байдужним, шоб і вони навчились місячні збори цього відділу від-
сповняти совісно свої членські обо- будуться в пягницю, 13. травня

НЄ займаюся. Цимбали дуже вязки супроти своєї організації. Бо (мая) в годині 7.30 вечером в сажі
ДОбрі ДО Науки Й кому потріб- запомогова організація робітників не Укр. Роб. Дому. Кожний член і член­
ні __ варта більше, як 15 дола- існує тільки на те, щоб виплачувати киия повинні явитися на означенні
РІВ Я дарую ЇХ на розігравку запомогу, але також і на те. щоб вихо- час, бо маємо рішати важні справи.

вати своє членство в клясовому дусі робітників і робітниць, що бажають 
і піднести його на вищий урівень стати членами Р.З.Т., радо витаємо, 
знання. Для цього треба покищо дба- 

Грае, ЗБОЛИТЬ ЗГОЛОСИТИСЯ За ^ хоч про те, щоб всі члени брали 
НИМИ на адресу 1087 Манітоба участь в місячних зборах відділу, а 
ЄВНЮ, Вінніпег. Якщо редакція шьше треба ніж ними повести жи-

вішу освітню працю.
Про це мусить подбати самий заряд Оцим ще раз звертаємось до всіх 

і знайти способи, якими можна-6 при- членів, які не працюють в суботу, 
єднати весь загал членства для освіт- щоб прийшли, хто може рано, в го- 

3 товариським Привітом, ньої праці й зацікавити його наукою, дині 8-ій до Робітничого Дому, а звіж- 
Никола БарТМІВ. Покищо — зимовий сезон проминає, си виїдуть разом на фарму Р.З.Т. до- 

р d наближається сезон пікніків, на я- кінчити прочишуваиия ліса. Ті това-
Від Редакції. Редакція ких годі буде повести ооМтню Працю, ^жші, що працюють зраня. а хочуть

принимає цей дарунок T. Н. ДЛ€ треба використати літній сезон помогти в праці на фармі, можуть 
БарТКОВЗ 3 подякою Й вірить, хоч-би для цього, щоб підготовити приїхати по полудні стріткарою.

буде вдоволений той, ГР>НТ Д'1* такої праці зараз з почат- Оплату за стрітКару їм звернеться.
ком найблищого зимового сезону. Я Треба взяти з собою сокиру, 
закликаю всіх членів і члеикинь на- Обід заряд постарається вислати на 
того віддіту Р.З.Т., шоб всі вони бра- фарму.

Чи ви ворог своїм приятелям? >"“■ ши<ю*н n‘uui 1 3 0X070,0 прий-
мали на себе завдання, які на них мо- 

Коли НІ, ТО чому не постара- *итк організації, 
етеся, аби всі ваші приятелі 
читали
зробите їм приятельську при-
слчту, як зробите їх передплат- редплату на “Українські Робіт­
никами “У.Р.В.”

II. Р.
Белвю, Алта. І5 менитий голос, які я сам ужи­

вав. Від довшого часу я тим
і

МОШЕР ПРО ЮНІЮ ЗАЛІЗНИ-По сімох місяцях тяжкого 
страйку, змушені були майне­
рі вернчтн до роботи за зни­
жену платню по $1.17 на день.
По страйкові майни робили ли­
ше по два або по три дні на 
тиждень. Властителі казали, що 
вони через страйк втратили ри­
нок на вугля.

Весною 1925 року майнері 
зазнали ще більше лиха. Ком-
панійні агенти снували між динокою організацією на 
майнерами й агітували, щоб північному континенті Амери- ; 
майнері згодилися працювати ки, що має інтернаціональні 
за меншу платню, за таку, як звязкн, бо належить до Ам- 
у Фермі та Мишел, то буде ста- стердамського Інтернаціоналу, 
ла робота. Проти цеї провока- до його секції Інтернаціональ­
нії свідоміші майнері завзято ної Федерації Робітників Тран- 
6ородися, однак більшість під- спорту.
далася на вудочку. Агенти ne- Мошер натискав на необхід- 
ремогли, майнері знову згоди- кість індустріальної форми ор- Тов. Ф. Гордієнко в роді Тараса Бульби. Цю одну з най кра­
лися на знижку заробітньоі галізації, яку треба збудувати, тих драм в цему сезоні відограе драмгурток на сцені Укр. Роб. 
платні на 20 процент. Він не журиться, щоб признати Дому в суботу, 14. травня. її повинен побачити кожний укра-

Тоді то, коли майнері боро- юнію, бо це станеться, як тіль- їнський робітник І робітниця. В драмі змальована визвольна 
лнея проти зниження платні й ки юнія буде заснльна, щоб боротьба українського народу з ярма польської шляхти. Ти- 
проти розбиття 18. дистрікту заставити себе визнати.
Юнайтед Майн Воркерс оф А- ------------

«В.
на пресовий фонд робітничо- 

: фермерської преси. Хто ви-
Недавно відбувся в Едмонто­

ні робітничий мітінг, на якому 
промовляв президент Канедіен 
Бродергуд оф Рейлвей Емпло- 
їс та новосформованого Все- 
канадійського Конгресу Праці, 
Мошер.

Він заявив, що К.Б.Р.Е е о-

ЗарядІ

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ РЛ.Т. У 
ВІННІПЕГУ.

годиться на це, то прошу пові­
домити в найблишому числі

1 шо ним 
хто виграє.!

Заряд відділу РЗ.Т.

А
РЗТкор ЛЄКЦП теорії иузиіш І грі ид п мИ, 

вживаючи при цьому найкращого ме­
тоду навчанні, дає

Марії Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіддері) 

Вінніпег, Май.

“Укр. Роб. ВІСТИ”? Ви
Товариші! ’ Відновляйте пе-

•ікети на це представлення радимо набувати вчасно, 
шоб потім не жалувати. иичі Вісти"!

І
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